

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

ഇൻഫർമേഷൻ & പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് (സി) വകുപ്പ്
നമ്പർ.സി2/216/2022/ഐ&പിആർ തിരുവനന്തപുരം, തീയതി: 21-10-2022

**2023 ലെ റീപ്പബ്ലിക് ദിന പരേഡിൽ കേരളത്തിന്റെ ടാബ്ലോ
അവതരിപ്പിക്കുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി ടാബ്ലോയുടെ ഡിസൈനുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു**

2023 ജനുവരി 26-ന് ന്യൂഡൽഹിയിൽ വെച്ച് നടക്കുന്ന റീപ്പബ്ലിക് ദിന പരേഡിൽ അവതരിപ്പിക്കുവാനുള്ള കേരളത്തിന്റെ ടാബ്ലോയുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ ഭാഗമായി ആയത് കേന്ദ്ര പ്രതിരോധ മന്ത്രാലയത്തിന് മുമ്പാകെ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിന് ടാബ്ലോയുടെ രൂപകൽപ്പനയിലും ഫാബ്രിക്കേഷനിലും പരിചയമുള്ളവരിൽ നിന്ന് ഇൻഫർമേഷൻ & പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് വകുപ്പ് ഇതിനാൽ ഡിസൈനുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഇതിനായി കേന്ദ്രപ്രതിരോധ മന്ത്രാലയം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വിഷയങ്ങൾ താഴെ പറയുന്നവയാണ്.

- 1.India @75- Freedom Struggle, Ideas@75 , Achievements@75, Actions @75, Resolve @75
- 2.2023- International year of Milets (IYOM -2023)
- 3. Nari Shakhi

2. ഒരു വ്യക്തിക്ക് / ഏജൻസിക്ക് ഒന്നിലധികം വിഷയങ്ങളിൽ ഡിസൈനുകൾ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. ഡിസൈനുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കേന്ദ്ര പ്രതിരോധമന്ത്രാലയത്തിന്റെ മാർഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ വകുപ്പിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിൽ (www.prd.kerala.gov.in) കാണാവുന്നതാണ്. പ്രസ്തുത മാർഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പാലിച്ചാകണം ഡിസൈനുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. യഥാസമയം ലഭ്യമാകുന്ന ഡിസൈനുകളിൽ നിന്നും ഉചിതമായവ വകുപ്പ് തെരഞ്ഞെടുക്കുന്നതാണ്. തെരഞ്ഞെടുത്ത ഡിസൈൻ സമർപ്പിച്ചവർ ന്യൂഡൽഹിയിൽ നടക്കുന്ന കേന്ദ്രപ്രതിരോധ മന്ത്രാലയത്തിന്റെ സെലക്ഷൻ പ്രൊസസിൽ വകുപ്പിന്റെ ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനൊപ്പം പങ്കെടുക്കേണ്ടതും ഡിസൈൻ സെലക്ഷൻ ലഭ്യമാകുന്ന പക്ഷം ആയതിന്റെ ഫാബ്രിക്കേഷൻ വർക്കുകൾ നിർവ്വഹിക്കേണ്ടതുമാണ്. ഇതിനായുള്ള ചെലവുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥ തലത്തിലുള്ള വിലയിരുത്തലിന് വിധേയമായി വകുപ്പ് വഹിക്കുന്നതാണ്.

ഡിസൈനുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാനതീയതി **05.11.2022** സമയം ഉച്ചക്ക് 2 മണി.

അയക്കേണ്ട വിലാസം : ഡയറക്ടർ,

I/5462511/2022

I/5462511/2022

ഇൻഫർമേഷൻ & പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് വകുപ്പ്,
സൗത്ത് ബ്ലോക്ക്,
ഗവണ്മെന്റ് സെക്രട്ടറിയേറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം- 1

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് 0471-2518013, 0471-2518447 , 9447971832



എച്ച് ദിനേശൻ ഐ എ എസ്
ഡയറക്ടർ





GOVERNMENT OF KERALA

Information & Public Relations (C) Department

No.C2/216/2022/I & PR Thiruvananthapuram, Dated, 21-10-2022

Designs are invited to the presentation of Kerala Tableau in the Republic Day Parade- 2023

The Department of Information & Public Relations invites designs for the tableau for the State of Kerala as part of the Republic Day Parade 2023. Those experienced in the field of designing and fabrication of tableaux may submit the designs so as to present the same before the Ministry of Defense for selection in New Delhi on 26th January 2023.

The themes fixed by the Ministry of Defense are as follows:

1. India @75- Freedom Struggle, Ideas@75, Achievements@75, Actions @75, Resolve @75.
2. 2023- International year of Millets (IYOM -2023)
3. Nari Shakhi.

An Individual / Agency can submit designs in more the one subject . The guidelines for the submission of designs as decided by the Ministry of Defense can be found on the official website of the department (www.prd.kerala.gov.in). The Designs should be submitted by following those guidelines. The department will select an appropriate one from the designs received within the prescribed time limit. The Designer of the selected design is required to participate in the selection process meetings of the Ministry of Defense at New Delhi along with the officer concerned from the department and to carry out the fabrication works of the design if selected. The expenditure for this will be met by the Department subject to the assessment done at the level of the officers concerned. The designs need to be submitted to the address given below on or before 2 PM on **05/11/2022**.

Director,
Information & Public Relations Department,
Government Secretariat, South Block
Thiruvananthapuram- 1.

For more information : 0471-2518013, 0471-2518447, 9447971832

H Dineshan I A S
H DINESHAN I A S
DIRECTOR